
Service de la statistique SStat
Amt für Statistik StatA

1Nur Abschlusszeugnisse von Lehrstätten, die sich auf Freiburger Gebiet befinden, ausser für die eidgenössischen Fachausweise 
und Diplome, die nach Wohnort des Absolventen gezählt wurden
2Die Universität Freiburg hat 2017 keine Lizenziate vergeben. Ohne Diplome des universitären Vertiefungs- und 
Spezialisierungsstudiums
3Universitäten und Eidgenössische Technische Hochschulen (ohne Fachhochschulen). Schweizer und Ausländer mit 
stipendienrechtlichem Wohnsitz im Kanton Freiburg

Quellen: Bundesamt für Statistik: Sektion Schul- und Berufsbildung, Sektion Hochschulwesen, Sektion Bildungsprozesse / Amt für 
Statistik des Kantons Freiburg 

Haupt-
richtungen

Schweizer

52,4%

62,3%

Abschluss auf der Tertiärstufe im Kanton Freiburg 20171

—

64 039

1,0%

0,3%

Welchen Hochschulabschluss haben Sie 2017 erworben2 ?

Fachhochschulen Universität

Exakte und 
Naturwissen-

schaften

davon

BRAVO !

133

48,9%

42,9%

Durchschnitts-
betrag

349

7 116
CHF

Bachelor MasterBachelor Master

1 277 82511715

0,9%

mehr 
Bezüger als 
im Jahr 2016

+

davon

65,1%

51,0%

Geistes- und 
Sozialwissen-

schaften

49,5% 46,9%
31,2% 25,3%

0

100

200

300

400

500

600

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Höhere Berufsbildung: Bildungsabschlüsse

Eidg. Fachausweise

Eidg. Diplome

Diplome der höheren Fachschulen

82,1%

90,3%

70,9%

82,2%

44,8%

38,3%

davon davon

66,7%

45,5%

86,7%

91,5%

17,6% 17,9%

26,2% 19,7%

Wirtschaft und 
Dienstleistungen

Lehrkräfte-
ausbildung

55,6% 53,8%

54,1% 27,3%

Frauen

Doktorat

davon

Weiterbildung 

47,0%

37,5%

Schweizer 39,3%

33,3%

Bildungsbschlüsse an der 
Universität Freiburg

24

Weiterbildung 

Bildungsbschlüsse an den 
Fachhochschulen

12

Schweizer 84,3%

100%

44,7%

Geistes- und 
Sozialwissen-

schaften

35,2%

Architektur, Bau- und 
Planungswesen

Stipendiaten3

2 997
Bildungsabschlüsse an der 

Universität und den 
Fachhochschulen in Freiburg

-4,4%
im Vergleich 

zu 2016

3,0%

100%


